

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
DEPARTMENT OF EX-SERVICEMEN WELFARE
LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO. 736
TO BE ANSWERED ON 26th July, 2024

ZILA SAINIK KALYAN BOARD

736 SHRI RAJEEV RAI:

Will the Minister of DEFENCE be pleased to state:

- (a) the total number of districts in Uttar Pradesh having offices of Sainik Kalyan Boards;
- (b) whether there exists offices of Zila Sainik Kalyan Board in Mau and Ballia districts of Uttar Pradesh;
- (c) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor;
- (d) whether the Government proposes to set up the offices of Zila Sainik Kalyan Board in all districts of Uttar Pradesh; and
- (e) if so, the details thereof along with the timeline by which they are likely to be set up?

A N S W E R

MINISTER OF STATE
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

(SHRI SANJAY SETH)

(a) to (e): All 75 Districts of Uttar Pradesh including Mau and Ballia have Zila Sainik Kalyan Boards. The details of Zila Sainik Kalyan Boards of Mau and Ballia districts are as under:

Mau: Address – Zila Sainik Kalyan Evam Punarvas Karyalaya, Collectorate Building,
Room No. 7, Mau-275101

Tele -0547-2225816, CUG-7839553259

e-mail-zsamb-up@nic.in

Ballia: Address – Zila Sainik Kalyan Evam Punarvas Karyalaya, NCC Tirha, Harpur
Ballia – 277001

Tele – 05498-240202, CUG-7839553216

e-mail-zsabl-up@nic.in
